fæminæ, de graviditate suspectæ fuerant, quæ *confessim*  
*figna imprægnationis perdidere*, ut deinde inquisitio insti-  
tuatur, an hæc persona *aborum* perpesta fuerit, an *pe-  
pererit*? qui singuli casus satis confirmant, quod *hu-  
jus thematis curatior deductio in Jure Criminali & pro-  
cessibus inquisitionalibus* haud exiguam utilitatem pro-  
mittat.

## §. IV.

In Decisione Abortus, *violentio & nefario modo pro-  
vocati*, ante omnia Personarum curatior habenda est ratio,  
in quibus *causæ naturales* attento animo conferendæ sunt:  
in genere quidem Abortus facilius *violentio modo provo-  
catur* in fæminis *junioribus*, in quibus *vigor motuum in  
excedentes gradus pronior*, insuper etiam in *evacuationes  
ordinarias & extraordinarias*, citius & *largius administrandas*,  
proclivior est, nisi aut valde *torpidum temperamen-  
tum, connata æque ac naturalis generandi voluptas &  
distantia propensio in certis subiectis concurrat, aut sin-  
gularis facultas, ab ordinario statu declinans, in certis  
subiectis contingat, qua humores aliaeque functiones ex-  
cretoriae magis rerinentur*, eamque ob causam in *tali ætra-  
te conceptus fetus firmius continetur, quæ causæ & ad-  
huc aliae cum ordinaria ratione economiæ naturalis haud  
commiscendæ sunt: quemadmodum vero secundum  
communem observationem *tenerior aut junior fæminarum  
ætas facilius in ordinario Mensium & extraordinario in-  
gravidationis statu a causis levioribus alterari solet*, ita tan-  
to magis a *potentioribus in simili statu offendit & ad abor-  
tum disponi affloet: proinde ratio habenda est tenerioris & debilioris corporis constitutionis, undecunque etiam**

C

hæc

haec posterior provocata sive *connata* sive *acquisita* & *adventitia* fuerit, ob quam fetus *conceptus* facile iterum *projicitur*, inde est cur *juniiores* & *debiliores* *fæminæ* non modo *morbosam* veluti gestationem fetus patientur, sed & *difficilem* partum experiantur, aut *abortum* & *fætum mortuum* facilius sustineant, ac proinde ex ejusmodi *anomaliis* non raro in *hæcicam* incident & *præmatura* morte extinguantur; præterea in *fæminis* observanda est qualitas *Sensibilitatis* majoris, qua quoad *animi* operationes & motus in *vitæ* ac *sanitatis* processu consuetos & necessarios, *præceps*, *opera* & in *excessus* prona est illarum natura, ut propter hanc *Sensibilitatem* non modo ex *levi* causa facile *abortus* contingere, sed plane *iterata* vice & periodice recurrere soleat, quam considerationem *Celeb.*  
*Dn. D. Stablius* in *disp. de Abortu & fætu mortuo* commendavit & quæ passim ab *observatoribus* notatu dignis historiis & exemplis confirmatur: ad hanc animadversionem referri meretur, consideratio *hæreditaria* dispositionis, quando talium *fæminarum* matres vel *impetuosis*, *simultaneis* ac *prodigiis* *Mensum* eruptionibus, vel *aliis* horum *anomalii*, vel variis *pathemariis* in negotio *conceptionis* & *gestationis* subiectæ, vel *sub imprægnationis* statu *suspicio* *sanguinis* fluxui *uterino*, vel *abortui* *obnoxiae* redditæ fuere, quæ qualitates aliquando in *filias* propagantur, adeoque *proclivitatem* ad *abortendum* causantur, quæ non modo per causas *lenes*, leves ac tacitas, sed tanto *certius* ac citius per *violentiam* excitatur: quando etiam quædam *fæminæ* alias in *Mensum* negotio variis santicis turbis & *irregularibus* qualitatibus subiectæ fuere, videlicet, *difficili*, aut *nimio*, aut *inor-*